
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 321 
Anno 2024 

 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. 28/2022; 
 
VISTO il D. Lgs 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il 

Direttore generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula 
dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non 
superiore alla soglia comunitaria; 

 
PREMESSO che si intende rinnovare per una anno n. 50 licenze Dropbox Business Standard 

Edu; 
 
RITENUTO che il numero di 50 licenze siano congrue a soddisfare le esigenze dell’istituto; 
 
CONSIDERATO che per la presente procedura si intende conferire l’incarico di Responsabile di 

procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’art. 15 del 
d.lgs. 36/2023, al sig. Luca Giurina; 

 
CONSIDERATO che il bene è presente tra i prodotti a carrello del MePA, con la denominazione 

“DROPBOX STANDARD EDU”, codice articolo DPBX-STD-5-299-EDU1, offerto 
dall’operatore economico CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA, 
P. IVA 01735920900, C.F. SRRLNZ72M08I452U; 

 
PRESO ATTO che l’importo offerto dall’operatore economico CENTRO SERVIZI COMPUTER DI 

LORENZO SARRIA, per n. 50 licenze di cui sopra, è pari ad € 4.950,00 oltre IVA di 
legge; 

 
RITENUTO di procedere all’acquisto tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 1 

lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 
 
 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
RINNOVO N. 50 LICENZE DROPBOX BUSINESS 
STANDARD EDU 
 
CIG B3F08FB9F9 





 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

VISTO l’art. 49 c. 6, del D.lgs. 36/2023 in cui si dice che “È comunque consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro”; 

 
ACCERTATA la disponibilità sulla voce CA.04.03.11.01.01 “Licenze software” del bilancio unico 

di previsione e.f. 2024; 
 
RITENUTO di procedere ad affidamento diretto tramite Ordine di Acquisto sul MePA con 

Numero Procedura 827165; 
 
RITENUTA  congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente l’offerta; 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico ANAC; 
 
ACQUISITA  l’autodichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 relativa al possesso dei requisiti di 

cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire l’effettuazione della fornitura; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce 

la durata della selezione; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non 

è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

 
ACCERTATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 
Quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

 
ART. 2 

Per la presente procedura è nominato RUP, per la fase di affidamento ed esecuzione, il sig. Luca Giurina. 
 

ART. 3 
Di affidare la fornitura di n. 50 licenze Dropbox Business Standard Edu, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) 
del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., tramite Ordine di Acquisto sul MePA con Numero Procedura 827165, 
all’operatore economico CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA, P. IVA 01735920900, 
C.F. SRRLNZ72M08I452U, per un importo contrattuale di € 4.950,00 oltre IVA e per un importo 
complessivo di € 6.039,00 IVA inclusa; 
 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

ART. 4 
L’importo di € 6.039,00 IVA inclusa trova copertura nella CA.04.03.11.01.01 “Licenze Software” del 
bilancio unico di previsione e.f. 2024. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 


		2024-10-22T14:49:54+0200
	Mario Picasso




